

P. J. Pihlstrands
Lärobok i Räknekonsten.

Med metersystemet.

Åttonde omarbetade och förbättrade upplagan,

utgifven af

Håkan Ohlsson.



Lund, 1883.
C. W. K. Gleerups Förlag.



Lund, Fr. Berlings Boktryckeri och Stilgjuteri, 1883.

Förord till åttonde upplagan.

Redan den sjunde upplagan af denna lärobok var så fullständigt omarbetad, att den, jemförd med den sjette och föregående upplagor, mycket väl kunnat framträda såsom en ny lärobok. Och detta torde med ännu större skäl kunna sägas om denna åttonde upplaga, hvilken jemväl blifvit omarbetad. Men då det är förläggarens önskan, att bokens titel, "P. J. Pihlstrands lärobok i räknekonsten", må bibehållas oförändrad, så kan utgifvaren så mycket mindre hafva något att invända deremot, som P. J. Pihlstrands lärobok städse varit omfattad med stor välvilja.

Denna åttonde upplaga innehåller en fullt tillräcklig och fullständig lärokurs i räkning för *folkskola, fortsättningsskola, högre folkskola* samt *de tre lägsta klasserna af allmänt läroverk*. Folkskolans lärokurs i räkning har under de sista åren allt mera begränsats och kan numera anses vara afslutad med läran om allmänna bråk, såsom ock framgår ur de i "Normalplan för undervisningen i folkskolor och småskolor" upptagna lärokurserna för räkning. Det ökade antalet läroämnen och de äfven ökade lärokurserna i några ämnen hafva nämligen, jemte annat, i icke ringa grad inkräktat på den lärotid, som förut kunnat mindre styckad anvisas åt räkning. Lärjungar inom folkskolan kunna alltså hädanefter svårligen medhinna att ordentligt och noggrant genomgå en större kurs i räkning än den, som innehålles i de fyra första afdelningarna af denna lärobok, d. ä. till och med läran om allmänna bråk. De i den femte afdelningen upptagna öfningsexemplen innehålla dock i sjelfva verket intet annat än en fortsatt och utvidgad tillämpning af den kunskap, som meddelats inom ramen af de fyra första afdelningarna, hvarföre ock en uppmärksam lärjunge, då han genomgått dessa, bör kunna, med ledning af anvisningarna till exemplens uträknande, på egen hand lösa denna afdelnings räkneuppgifter och således i dem hafva både ett behöfligt hemarbete och ett förträffligt medel att vidmagthålla, befästa och tillämpa sina i folkskolan förvärfvade insigter i räkneläran. — Samma femte afdelnings öfningsexempel kunna ock utgöra, enligt normalplanens antydning, fortsättningsskolans lärokurs.

Ehuru denna upplaga med sitt större format och tätare tryck innehåller mera än den föregående, har förläggaren icke dess mindre, på grund af den stora omsättning som boken vunnit, nedsatt boklädspriset till 1 krona 25 öre för inbundet exemplar.

Lund, Juli 1883.

Håkan Ohlsson.
